Processo Administrativo nº. 075/2025, Adesão nº. 008/2025, referente a adesão das atas de registro 

de preços 016/2024 e 023/2024 do Consórcio Integrado Multifinalitário do Vale do Jequitinhonha - 

CIM JEQUITINHONHA. 

O valor estimado é de R$ 1.206.720,92 (um milhão duzentos e seis mil setecentos e vinte reais e 

noventa e dois centavos) 

Itens referentes a ata 016/2024: 

ANEXO I 

(LOTE 01) AMPLA CONCORRÊNCIA / LOTE 01 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR (DIVERSOS)  

ITEM  DESCRIÇÃO  UNID  
QUANTIDAD

E  
MARCA  V. UNIT.  V. TOTAL  

1 
ABAIXADOR LINGUA